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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 522/12 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek  

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

spadochronu Voyager 260, które wydarzyło się w dniu 26 maja 2012 r., w miejscowości Bednary – 

lądowisko EPPB, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 

2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała 

informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu 

badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Uczeń-skoczek wykonywał trzeci skok w życiu. Ćwiczenia w czasie wolnego spadania, otwarcie 

spadochronu i lot na czaszy, aż do podejścia do lądowania wykonywał prawidłowo. W czasie lotu 

na prostej do lądowania potwierdzał słyszalność poleceń wydawanych przez instruktora 

i prawidłowo wykonywał nakazywane, niewielkie korekty lotu. W końcowej fazie podejścia do 

lądowania, ani samodzielnie, ani na polecenie instruktora nie ściągnął dostatecznie linek 

sterowniczych. Przyziemienie zostało wykonane praktycznie bez wyrównania lotu spadochronu, 

z uchwytami sterowniczymi ściągniętymi jedynie do wysokości barków. Podczas przyziemienia 

uczeń-skoczek doznał złamania kości śródstopia. Uczeń-skoczek nie potrafił wyjaśnić, dlaczego nie 

ściągnął dostatecznie mocno linek sterowniczych, nawet pomimo ponagleń instruktora. 

Przyczyną wypadku było: 

Przyziemienie bez wcześniejszego wyrównania lotu spadochronu. 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

Z uczniami-skoczkami przeprowadzono powtórne szkolenie w zakresie pilotażu spadochronu, ze 

szczególnym uwzględnieniem fazy przyziemienia. 
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Podpisy Komisji 

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Piotr Lipiec podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski podpis na oryginale 

 


